

# BIULETYN INFORMACYJNY

## ZIEMI SAŃDECKIEJ

Rocznik I.

Nowy Sącz, dnia 13 marca 1945.

Nr 10

### Komunikat Radzieckiego Biura Informacyjnego z dnia 8. 3. 1945

Radzieckie Biuro Informacyjne donosi, że dnia 10 marca b. r. Wojska Radzieckie w dalszym ciągu natarcia zdobyły Tigenhof i kilka innych miejscowości: Jungver, Lidekopf, Lie, Marenan, Milez, Grossmontan, Nidau, Haibstadt.

Wojska II. Frontu Białoruskiego, kontynuując ofensywę w kierunku na Gdańsk, zdobyły miasta Lemborg, Kartuzy, ważne węzły kolejowe i drogowe i silne punkty oporu nieprzyjacielskiego na północnym Pomorzu a także zajęły ponad 300 innych miejscowości a wśród nich większe miejscowości: Baldau, Dalwin, Senek, Sirakowiz, Sewik, Neuendorf, Laidenhof, Szmoleyn.

Wojska I. Frontu Białoruskiego nacierające w kierunku Szczecina oczyszczały wschodni brzeg Odry i zajęły miejscowości: Franzhausen, Jugenwalde, Buholz, Klebow.

W dniu 9 marca wojska I. Frontu Białoruskiego wzięły do niewoli ponad 2 tys. niemieckich żołnierzy i oficerów.

Na Węgrzech na północny wschód i południe od jeziora Balaton, Wojska Radzieckie odparowały silne ataki nieprzyjacielskie.

Ponosząc wielkie straty oddziałom niemieckim, udało się na niektórych odcinkach wejść nieznacznie w linię naszego frontu. W walkach na tym odcinku zdobyto 72 czołgi i działa samochodowe przeciwnika.

Na innych odcinkach frontu działania wywiadowcze, w szeregu punktach walki o znaczeniu lokalnym.

W dniu 9 marca b. r. na wszystkich frontach zniszczono i uszkodzono 113 czołgów i dział samochodowych przeciwnika.

W walkach powietrznych i ogniem artylerii przeciwlotniczej stracono 83 samoloty nieprzyjaciela.

W dniu 11 marca Wojska Radzieckie w toku natarcia na południowy wschód od Gdańska zajęły przeszło 40 miejscowości.

W rejonie Gdańska wzięto do niewoli 1000 niemieckich żołnierzy i oficerów.

W rejonie Kołobrzegu Wojska Radzieckie prowadziły dalej walki mające na celu zniszczenie otoczonego garnizonu przeciwnika broniącego się we wschodniej części miasta.

Dnia 10 marca wzięto do niewoli 1600 niemieckich jeńców.

Na Węgrzech na północny wschód od jeziora Balaton Wojska Radzieckie toczyły ciężkie walki odpierając silne ataki nieprzyjaciela.

W dniu 10 marca b. r. ogniem artylerii zniszczono na tym froncie 95 niemieckich czołgów, oprócz tego na polach minowych rozerwało 57 czołgów wroga. Na innych odcinkach frontu działalność zwiadowcza i w niektórych miejscach walki o znaczeniu lokalnym.

W dniu 10 marca b. r. na wszystkich odcinkach frontu zniszczono 187 czołgów i dział szturmowych przeciwnika.

### Front Zachodni

London. Jak donosi radio brytyjskie, piechota amerykańska przeprawiła się przez Ren w rejonie Remagen.

I. i III Armia amerykańska odniosła duże sukcesy terenowe w rejonie Bonn i Koblenji.

W ciągu ostatnich 3-tygodni wojska sprzymierzone wzięły do niewoli ponad 100 tys. jeńców.

London. Jak donoszą ostatnie komunikaty z frontu zachodniego, niemiecki przyczółek w rejonie Wessel został ostatecznie zlikwidowany. Wczoraj popołudniu oddziały kanadyjskie i amerykańskie dotarły na tym odcinku do Renu. Sprzymierzeni panują już całkowicie na lewym brzegu Renu od Wessel aż do Koblenji.

Amerykanie rozszerzyli znacznie swój przyczółek mostowy pod Remagen. Ma on obecnie 12 km głębokości. Trzecia Armia amerykańska dociera do przedmieść Koblenji. Inne oddziały tej armii bardziej na południe posunęły się dziś na froncie w szerokości 30 km i zbliżają się do Mozeli. Korespondenci wojskowi stwierdzają, że jedyny dobrze zorganizowany punkt obrony niemieckiej znajduje się jeszcze nad Mozelą, na północ od Trewiru.

### Wojna powietrzna

London. Przeszło 1000 bombowców alianckich atakowało w dniu dzisiejszym ponownie Kassel, Osnabrück i Münster. Samoloty brytyjskie dokonały dziś nalotu na niemiecki konwój u wybrzeży Nor-



wegii. Jeden duży statek zatopiony, dwa inne uszkodzone. Samoloty startujące z baz włoskich bombardowały obiekty wojskowe przeciwnika w Austrii

Waszyngton. Ze źródeł japońskich donoszą, że silne eskadry amerykańskiej floty wojennej bombardują wyspę Mindanao.

## Z KRAJU

Warszawa. Jak donoszą agenci „Po'pressu” w drugiej połowie lipca Niemcy zrzucili bomby na prowizoryczny szpital w Warszawie przy ulicy Marszałkowskiej Chorzy i ranni, ratujący się ucieczką, zostali obrzuceni bombami zapalającymi. W czasie ewakuacji Warszawy z szpitala Dz. Jezus w dniu 20. 8. 44. wszyscy chorzy w liczbie 1700 ludzi zostali ostrzelani przez Niemców z ręcznych karabinów maszynowych.

W dniu 5. 3. 45. odbyło się posiedzenie warszawskiej Rady Narodowej, na którym generał Spychański zdał sprawozdanie z działalności samorządu warszawskiego w ostatnich czasach. Wyrażono podziękowanie gen. Spychańskiemu za Jego działalność na posterunku prezydenta i uchwalono rezolucję, że Ob. Marian Spychański zasłużył na wdzięczność stolicy. Jak wiadomo gen. Spychański został ostatnio mianowany zastępcą Wodza Naczelnego dla spraw polityczno-wychowawczych Armii. Na stanowisku prezydenta miasta Warszawy, wyznaczony został zastępca ministra administracji Stanisław Tołwiński, na stanowisku zastępcy prezydenta Roman Pietrowski, kierownik biura odbudowy stolicy. Nowy prezydent miasta Warszawy St. Tołwiński, znany jest jako długoletni działacz spółdzielczy i robotniczy.

Częstochowa. W związku z likwidacją grupy operacyjnej minister Przemysłu i Handlu na terenie Częstochowy i powiatu dnia 26 odbyła się konferencja członków grupy operacyjnej z przedstawicielem Przemysłu i Handlu oraz Dyrektorem Grupy Operacyjnej z udziałem Prezydenta miasta, starosty powiatowego i przedstawicielami Partii Robotniczych, Związków Zawodowych i innych. Na konferencji ustalono, że w Częstochowie i okolicy zostało zabezpieczonych około 500 poważniejszych zakładów przemysłowych, z których uruchomiono ponad 150, zatrudniając około 13 tys. ludzi.

## Ribbentrop i Goebbels — główni zbrodniarze wojny

Londyn, 8 marca (TASS). Agencja Reutersa donosi: minister Spraw Zagranicznych Eden oświadczył w Izbie Gmin, że w świetle deklaracji o zbrodniach Niemców, przyjętej w 1943 roku na konferencji w Moskwie, rząd angielski uważa Ribbentropa i Goebbelsa za głównych zbrodniarzy wojennych.

## Dalsze instrukcje do organizowania Związku Samopomocy Chłopskiej

Jaka jest najwyższa instancja Związku Samopomocy Chłopskiej?

Najwyższą instancją decydującą we wszystkich sprawach związkowych jest Zjazd Krajowy Związku Samopomocy Chłopskiej.

Zjazd Krajowy ustala wytyczne działalności gospodarczej, decyduje o zmianach statutu, rozwiązaniu i likwidacji Związku, oraz dokonuje wyboru Zarządu Głównego, Głównej Komisji Rewizyjnej i Centralnego Sądu Związkowego.

Jakie są fundusze Związku Samopomocy Chłopskiej?

Fundusze Związku składają się z wpisowego w wysokości dziesięciu złotych, ze składek członkowskich w wysokości (tymczasowo) dziesięciu złotych miesięcznie, oraz darów, zapisów i t. d.

Jaka jest metoda działania Związku Samopomocy Chłopskiej?

Najlepszą metodą postępowania Związku Samopomocy Chłopskiej jest droga spółdzielczości. Poprzez spółdzielnie pracy, spółdzielnie maszynowe, wytwórcze, spożywców i innych usuwa się ze wsi, pośrednika, paskarza i wprowadza się zdrowy stosunek między produkcją rolną a konsumpcją, między wymianą produktów rolnych i przetworów przemysłowych, między wsią a miastem. Związek Samopomocy Chłopskiej organizuje nowe spółdzielnie na wsi uzdrowia już istniejące, do których często wkradał się element spekulantów. (Kółka rolnicze). Związek Samopomocy Chłopskiej poprzez masową spółdzielczość bierze w obronę chłopów przed wyzyskiem bogacza wiejskiego, przed możliwością zniszczenia dorobku reformy rolnej.

Każdy bowiem członek Związku Samopomocy Chłopskiej znajdzie tu pomoc w pracy i rozwijaniu swej gospodarki i nie będzie musiał iść na wyzyskiwanie go umów z bogaczem wsi, który wzamian za pomoc przy obróbce nowo otrzymanej z parcelacji ziemi, żąda od chłopów części tej ziemi. Za kilka lat chłop, który teraz otrzymał ziemię, stałby się znowu biedakiem a folwarki pańskie znalazłyby się w posiadaniu niewielkiej liczby bogaczy wiejskich.

Na szczęście chłop polski teraz dożył, w żaden sposób nie pozwoli sobie odebrać prawa rozwoju gospodarczego, społecznego i kulturalnego.

Chłop polski organizuje Związek Samopomocy Chłopskiej jako jedyny właściwy sposób na śmiałość i rozumną gospodarkę na wsi.

Na pomoc braciom ginącym pod jarzmem niemieckimi!